

# עם פרידה מראש

1. מאמיים וסקירות ותחזיות שהלכו ונכתבו באותו בוקר, על עיניו מדינה, על מעשי מרכבה של ממשלה עתידה, על מפלגות וי הישועיהן, נמסקו באמצע.

הדמות שחיתה רקע לכל אלה, שהיתה חלק לא נפרד מכל השבוע, הדמות אשר הומכים ושוללים הפכו בה, אשר יודים עמלו להטיף עליה ויריבים עמלו לגרוע ממנה, הדמות זו נשלמה פתאום, קפאה, נעט"ה מה מוגברת.

אלא שדווקא מעתה יתחילו להתחולל בה התמורות שיעמידו אותה באור הנכון ויקי בעו מהותה האמיתית.

אין זו שאלה של ראיה נכונה יותר או נכונה פחות, זו שאלה של ראיות שונות. וכשם שהיינו מצויים לומר עד עתה את הי ראשונה, בעת פולמוס, כך נהיה מצויים לומר מעתה ואילך את השנייה.

הוזה ועבר, פרט וכלל, מהחלפים, משנים מקום.

שנים רבות של נשיאה בעול, של עמל מתמיד ורב וסורה, עשרות בשנים, כל אלו יוצאות אל רקע ראשון, שעות אחרות, שנו" יות במחלוקת, נעשות שניות במעלה.

2. לא, לאו דווקא זכותו עמדה לגדולות שנת" חוללו בימינו אלה. הוא לא קורץ מחוכר של מבשרים ומחוללי תקופות. לא יוער כלים אלא נרשא כלים. הגדולות צמחו סביבו, נת" שרגו עליו, כמעט ק"מ עליו, דומה היה לפע" מינו כי הוא מסתכל בהן בתמימה, כראוהי השבורה הנושא ראשו מספר המאון וזוקף משקמו ורואה פתאום את ההישגים האד" רים שהוא שקד זה, עתה על אחד מפרטי הבנסה והוצאה שלהם. כל התקופה הזאת כולה, מצד מחץ שלה, מצד מהותה הזדה והרעצה, והדורשת החלטות של היתוך גר" ול, התקפה זאת לא היתה ממהרה אפיו. הייכו בחלוקה היה נשמע לפעמים כדשדוש של נעלי"בית על כמה אדירה של חויון גבורים. ופעמים היה דשדוש זה נוסך רג" עה, שאולי לא היתה מוצדקת, אך היתה מוזחלת ולכן היה בה פעמים חוספת, תקוה וכות.

אך אם לא היתה התקופה ממותו נגדו" לות שלה, בכרירות שלה המוארות אש ר" אבחת גורל, הרי היה בה ממהותו בחויון שלה, בכרירותו שלה, כמלאכת היסודים ומעשי פשרה ואחידים. הוא היה מנסה לפעמים לטפוח לה על שכם, להתבדה אתה בשפת יומיום, אך תמיד היה ברור לכל וגם לו, כי לא זו לשונה ולא זה סגנון שלה.

או אן היתה מנסה, בשעת הצורך, לסגל כלפיה דיבור אחר, נוקשה וחד ומצוה, או תנועה ונמרץ, אך לעולם לא היתה גישה זו טבעית בפיו, ודומה כי לאחר הוסעתו אלו היה מוטר עצמו וסגנונו זה כפי שפושט י" עליו שריון כבד שאין בו, "סעם יהודי".

3. פעמים היה ממונה לראותו עומד במע" רכה נגד מנהיגים כמו שליטו ערב קיום על לשונם השופעת אש והרב ורעל. החברל בינו וכיניהם לא היה רק הבדל שבין עשאי פת שלום וכדומה. הוא נבדל מהם לא בכך שלא דיבר בלשונם, אלא בכך שדיבר על ענינים אחרים לגמרי. גם שעה שעמ"ה י" עה, דיבר משפטי"ם אל עמו עולם, הורש כי בתוך תוכו מניטה, היה מלרף אילו לומר ששטות לא כדאי להלחם מפני שזה מפרש לערוך ישיבה הגונה ולגשת אל השולחן ולדבר תפלות, והכל יבוא על מקומו בלשון. לא בו האשם שהלך מה" שטות זה לא היה מן הענין, הדברים שהוא ראה לפניו, מים, אדמה, מפעלים, הם באמה עיקר.

4. הסערה האחרונה שהנהוללה סביבו בענין אותה שיהה שלו עם הכתבים האנטישמיים, כבר היתה סערה שהוא צפה בה מן החד. אין ספק כי דבריו באותו ראיון — והם דברים שהיו שויים בהחלט משבר ממשלתו וסערה ציבורית — לא היו בשום פנים ביטוי ליתר האמיני ולרעיוני השרשורה הסודי

היות, לגבי ארץ ישראל ועתידנו נהפוך הוא. בזמן האחרון הלכה וכל ישותו כולה, לפי עמדתו במשך ציבור, כמנוגדת בתכלית לעמדה ש באותו ראיון. אפשר לקבוע כי דבריו באותו ראיון התכוונו רק לתכלית לעורר אהדה בלב השומעים, לפי"ם לגיש, לתורך, הכל מתוך אותה הנ העקרונות עיקר וכשנשכח, אל הש"י אה, כל מהותו היתה פחות של מתקפת מצה והתמודדות ימחץ עם אלא שתכונת זו שעמדה לו בתחום הדרות או המרכז החקלאי או משרדו פסק תופפה ברובד חדש זה ש"ו בו, הלכו ונתרבו המקרים שבהם ר חורר, ש"ביל הוהב" ומרכזי העקים הוא מרוט וחבוט יותר מכפי שהיה בהתקפת מצה ישירות.

5. המולכות הגדול בינו ובין בן"גורי צלפת לא רק בחיו שלו אלא בת" ראלית כולה. תומכו בפולמוס זה רבים ושונים ומקלה גדולה טו צריק ברובו, אך גם מי שסבר וכותב השורות הללו הוא בין אל כי אשמתו ראשיתה בכך שהוא המס מה הרעש, ריב זה היה יכו אילו תוקן הפרט ואחד אשר לו היער העב, כן, יש אנשים הפו יינים כאלה במשיכת כתף, ולוי א מסוג זה של אנשים, ההבדל בינו ובין בן" גוריון היה הבדל בין אדם הרואה בכל כלי לות עקרונות את הפרוטרוט, שאינו שווה להרעש עליו עולמות, ובין אדם הרואה בכל פרט את הכללות העקרונית כולה. אפי שר לומר כי הריב הזה, במידה שהוא היה נוש בין שני אנשים אלה, היה לשוא, לא משום מיעוט ערך הענין, אלא משום השוני הגדול בין היריבים שלא היה להם כלל מ צע מ שותף לפולמוס, המשותף ש" ביהתם נידע רק לעבודה משותפת, שכ" אה" ולכן נמשכו יחד האמון והידדות ב" יניהם שנים רבות כל כך.

6. כשם שהעם כולו קיבל בשעתו את לוי אשכול, לכהונת ראשות הממשלה, ברניטי חיבה ואהדה שמעטים זכו לשכמותם, כך היו

התפתחות של לוי אשכול אינה רק הפי תלקות של ראש ממשלת ישראל. הוא מסו של חלוף משמרות היסטורי בהנהגת העם היהודי. שעריה של תקופה סובבים בשעה זו ועם היותם שערי נעילה הם גם סטריים נפתחים אל ימים, אשר כל מה שנעשה עד עכשיו היה בבחינת הכנה לקראתם. על סף ימים אלה ילחה העם לבקו עולמו את לוי אשכול. כלות אחד הראשונים, אתה הנאמנים והמובחרים שבנוכחי העול ונושאי הכלים של תקופת התחיה ושל ארץ ישראל.

## שר החוץ הצרפתי דיווח לממשלתו על השינויים הצפויים בממשלת ישראל

מאת אורי דן, סופר, "מעריב" בפאריס —

לוי אשכול היה מוכר מעט מצרפת. הוא לא זכה כאן בזילת אנדה ככז גוריון ובתחילה מזהרה למשה דיין. בתקופת הביתו, כשהיה אשכול נואם בפומבי, חוזר" דבריו רק במה שורות בעמוד פנימי אינם לאהר מזהמת שמת הימים נשתנתה ה" התנועה.

מאז המלחמה החל שמו של מר אשכול להיות מונהג ברעת הקהל הצרפתית עם הי איש שעמד בראש ממשלת ישראל בעת מל" חמה גורלית עמדה נצחון. כל הצהרה קטנה שלו זכתה בעשרות מרורים ונבדקת בזוכית מברית. שוב לא טעו הקהילים והתענואים הצרפתים בשמו (כפי שאירע בתחילה, כשהיו מייחסים את דבריו — לבורגיון). מה שנר" את בעיני ישראלים רבים כ"חומר חתלטות" של אשכול, כהצהרות הסגניות, נדברים ר" היסוס, נוסח הראיון האחרון ב"ניוויקי", התפרש בעיני דעת הקהל ומעצביה בצרפת לא כחולשה, אלא כ"מחלטים מחוכמים". כי התכנסות של מוליטיקאי מנוטה". כי לאחד מלחמת ששת הימים התייחסו כאן בצרפת אל אשכול בראש וראשונה כאל ראש ממשלת ישראל המבליחה להחזיק בפירות הנצחון לכרות כל הלחצים והאימים. בראש ממשלה אשר בדיה גורל השלום והמלחמה במזרח התיכון, ולפי החזיונות הספייטיה של דה גול אפילו השלום והמלחמה בעולם.

מכאן יובן מדוע הידיעה על פותו הפת" אומי של אשכול היתנה איש כל גדולים ב" צרפת. לא משום שבאמת איש לא ידע כאן שהוא חולה; ולא משום שה"פתח", נגב ל" שעה" את הכותרות ביום רביעי בפאריס, בהודיעו שהוא הביא למותו של אשכול; אלא משום שמתשיבים בנרפת את עוצמת ישראל והצעה הכללית היא, שהשאלה בידו מי היתה מעשה עוצמה זו נובעת לא רק לי ישראל אלא חורגת מעבר לתחום גבולותיה, הידיעה על פותו של אשכול, דחתה מוד את ביטורו של ניכסון בכון למרן זווית. מאן הניע לבריסל אל מוסט ליות כאו על כל חוץ וסלה להוציא לניכסון פסיו, והנה למען

יש להגות כי בממשלת פאריס משך כמי בממשלת אחרת, עם הרעיון שדיון גם הוא מועמד להיות ראש ממשלת ישראל, עלול לעורר לחלח, שכן אשירות כזאת יש בה כדי לשבש את תכניותיהם. דה גול רוחש אמנם כבוד לדיין, כמנהיג צבאי גדול, אך הוא נראה בעיניו כבעיני נאצר וחבורתו, כמנהיג שואף קרבות והתפשטות. כי לידו של דה גול המדיניות הליברלית של דיין בשטחים, הנשרים הפתוחים והראש הפותח של "הנראל הישראלי", כפי שהוא מכונה כאן, כלל לא קיימים; קיים רק, הרויסטאנס והדיכוי...

..כחבר מהעליה השנייה" שני ראשי ממשלות ישראלים הכיר דה גול באורה אישי. את בן גוריון ואת אשכול, בן גוריון היה זה ששפט מדה גול את ה" סיסטם ", ישראל ידיתנו ובת בריחנו", אשר הוסעת לאחר מכן על ידי הישראלים ולא על ידי הצרפתים והסכה משום מה לאבן סינה בהערות המדיניות הישראלית לגבי יחסו של דה גול לישראל. את בן גוריון העריך דה גול מאד והוא מקורו עד היום, כי ה" שניים מצאו בשעתו לשון משותפת בניתוח כללי של שניות העולם, כמו שהעידו אף התבטויותיהם, ובמיוחד המכתבים ששיגר בן גוריון לדה גול.

כאשר בא אשכול לפאריס בשנת 1964, חרד במקצת מן הפגישה עם דה גול. בהסתר" בכז במסדרונות מלון "בריסטול", לא הרחק מן האליזה בפאריס, אמר לפתע לעוריו: "קינדערלאך, נדמה לי שיש לי אום, תנו לי טרוממטר". לאחר הפגישה, כאשר השגירו איתן, שגם הוא חרד לה מאוד, אמר: "שום נזק לא נגרם", השתחרר כאילו אשכול מ" מועקה גדולה. הוא חזר למלון והכריז: "דה גול התנהג כחבר מן העליה השנייה". הנה זה לאחר שדה גול חזר גם באוזני אשכול על סיכמתו, כי ישראל היא ירידה ובעלת ברית", אשכול שעה שאל נכשל במקום בו הצליח בן גוריון, ובמסך החפסס הארוך ש" נטל לעצמו לאחר מכן בפאריס, נהנה מן האשירות להגיש את העולם והמחנה בשיש" על פני אגף חברת הרויס והמחנה בשיש" היתה זאת הפעם האשונה והאחרונה שבה נפיש עם דה גול.

## דאגתך לחשבחתך ולגיל פרישתך ההעבודה

# עלינו



## הדי חברה לבטוח בע"מ

סובנינו בכל הארץ עומדים לרשותך.